
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月26日（金）早朝から見事な晴天の中、盛大に体育祭を行うことができました。個人種目と団体種目、そし

て今年度初の試みである生徒会役員主催による玉入れを行い、順調に競技を行うことができました。新型コロナ

ウイルス対策による影響をほぼ受けず、以前と変わらない一生懸命に取り組む生徒の様子が見られました。 

 

全校生徒が全力で全ての競技に取り組んだ姿。好記録が出た時には、クラスの枠を超えて湧き上がる歓声や拍

手。悔しい顔や喜びの顔、たたえ合う笑顔でクラス写真を撮る全クラス。 

 

平日開催であったにも関わらず、生徒たちや学校の様子を見に来ていただいた保護者や地域の皆様、本当にあ

りがとうございました。おかげさまで無事体育祭を終えることができました。ひとえにご家庭や地域の方々のご

理解・ご協力のおかげです。感謝申し上げます。 

 

これから始まる中体連、７月の２年生宿泊学習など、学校行事が続きます。日々の学校生活や授業はもちろん、

これらの行事も安全に実施し成功を収められるよう計画・実行していきます。これからも本校へのご理解とご協

力、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

江別第一中学校 学校だより 

純誠 
教育目標 

・自ら進んで学び未来を創造する生徒 

・豊かな心を持ち互いに協力して 

生活を高める生徒 

・強い意志と体力を持ち、 

進んで努力する生徒 

令和５年５月 30日 第４号 

体育祭 大成功で終わる！  



 

 

 

 

日 曜 学校行事 部活動 
給

食 

１ 木 内科検診（2-3,4組,3年） ○ ○ 

２ 金 避難訓練 心臓検診(1年) ○ ○ 

３ 土    

４ 日    

５ 月 放課後学習会 ○ ○ 

６ 火 ※ ○ ○ 

７ 水 尿検査 2次 市内中体連壮

行会 部活動写真撮影 

○ ○ 

８ 木 市内一斉公開日 ○ ○ 

９ 金 市内中体連 1日目  × 

10 土 市内中体連 2日目   

11 日    

12 月 中体連報告会  

教育実習開始(～6/30) 

○ ○ 

13 火  ○ ○ 

14 水  × ○ 

15 木  ○ ○ 

16 金 放課後学習会 ○ ○ 

17 土    

18 日    

19 月 テスト前諸活動停止 × ○ 

20 火 テスト前諸活動停止  ※ × ○ 

21 水 テスト前諸活動停止 × ○ 

22 木 前期中間テスト △ ○ 

23 金 午前授業 × ○ 

24 土 通信陸上１日目   

25 日 通信陸上２日目   

26 月 代表一斉委員会 ○ ○ 

27 火  ○ ○ 

28 水 3年生写真撮影 × ○ 

29 木 管内中文連器楽発表会 ○ ○ 

30 金 二者懇談 放課後学習会 ○ ○ 

      ※はスクールカウンセラー来校日 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月 16 日（火）に第１回学校運営委員会を開

催いたしました。委員長・副委員長の選出後、学

校より今年度の学校経営方針、教育活動、学校評

価等について説明させていただき、その後、意見

交換をいたしました。 

えべつ型コミュニティ・スクールとして、今年

度も江別地区の子どもたちに身に付けさせたい

力について更に熟議を重ね、より具体的な活動を

進めていきたいと考えています。特に今年度は、

災害時の避難所運営という視点から防災活動に

取り組むなど、地域の方と交流する機会を設けて

いくことを計画しております。 

第２回学校運営委員会は、授業参観もかねて、

１１月中旬に開催する予定です。今後も地域とと

もにある学校づくりに努めてまいりますので、皆

様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

５月 22 日（月）にＰＴＡ学級委員を対象とし

た「ＰＴＡオリエンテーション及び第１回一斉委

員会」を開催いたしました。オリエンテーション

では今年度のＰＴＡ年間活動計画や会計予算に

ついて、事務局より説明させていただきました。 

また、各委員会では自己紹介の後、三役を決定し、

年間活動計画を作成しました。その後、ＰＴＡ第

１回運営委員会を開催し、一斉委員会で作成され

た年間活動計画の説明や意見交流がなされまし

た。今後も保護者・地域の皆様とのつながりを大

切にし、ＰＴＡ活動を一層盛り上げていきたいと

思いますので、ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 本校では、学校に登校することや教室で過ごす

ことに悩みを抱えている生徒のために、「ゆっく

り教室」を開設しています。ゆっくり教室を利用

することで、少しでも学校や学級へ足を運べるよ

う、個々の状況に合わせたサポートをしています。

月～金曜日の２～４時間目、自学自習を基本とし

ております。利用したい、もしくは詳しく知りた

いなどのご希望がございましたら、担任及びゆっ

くり教室担当までご連絡ください。 

第１回えべつ型コミュニティ・スクール 

学校運営委員会を開催しました 

６月の主な予定 

ゆっくり教室 開設しています 

PTAオリエンテーション 

第１回一斉委員会 


